Bu düzenleme ile biyolojik savaşın yasaklandığı kabul edilmektedir[148].

[143] Pazarcı, op. cit., s.624.

[144] Declaration Renouncing the Use, in Time of War, of Explosive Projectiles Under
400 Grammes Weight. Saint Petersburg, 29 November / 11 December 1868, https://
ihl-databases.icrc.org/en/ihl-treaties/st-petersburg-decl-1868/declaration?activeTab=
undefined. (E.T. 6 Şubat 2024).

[145] 'e Proceedings of the Hague Peace Conferences, 'e Conference of 1899, https://ogc.
osd.mil/Portals/99/proceedings_of_the_hague_peace_conferences_the_conference_
of_1899%20%281%29.pdf.